Privilgium Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia, deputandi personas extra Ordinem, in Syndicos, & economos, ad exigenda legata pia, & alia negotia pertractanda, una cum aliarum gratiarum eisdem Ordinis confirmatione.

*Quoad secundam partem, habes infra aliam Clem. VIII. confit. n. 51. Ratio, ubi omnia privilegia Ordinis, quatenus Concilio Tridentino non sunt contraria, confirmantur. Syndici autem gaudent omnibus privilegiis Ordinis, ex indulto Clem. VII. de quo sap. in conf. 19. Dum consideramus.*

A F L V S P A P A I V . Edita die 1555.  
Ad perpetuam rei memoriam.

X Clementi Sedis Apostolice provisione, necnon personarum devotarum profectu sub regulari castimonia Domino militans pia devotione provenire dignoscitur, ut Romanus Pont. quandoque per predecessores suos Roman. Pont. pro Relig. conservatione, & augmento, ac personarum earundem quiete, & commodo concessa approbet, & innoveret, ac probata, & innovata Apost. auctoritate communiat, ut eo firmiora persistant, quo superius fuerint ejusdem Sedis auctoritate circumulta.

§. 1. Sanè pro parte dilecti filii Clementis de Monilia, Ministri Generalis Ordinis Fratrum Minorum Regulatis Observantie, nobis super exhibita petitio con-

*Ordini  
trum de  
ser: anti  
rea mi  
sere.*

tinebat, quod cum inter operarios, qui ad excolendam vineam Domini Sabaoth, Dei gratia, Ordo ipse magnos probitatis, & doctrine, ac animarum salutis fructus tem- per olim attulerit, & quotidie afferte conetur, ac exinde pro suis sanctis opibus, honestisque laboretibus, pro que

salute

**M**ARCELLUS II. de Oppido Montifani, quod est in Piceni agro, Marcellus Cervinus antea dictus. Richardi filius, Presbyter Cardinalis tit. S. Crucis in Hierusalem. Creatus 5. Idus Aprilis, Anno Domini 1555. Sedit dies 22. nullus creavit Cardinales. Obiit 4. Kal. Maii eodem anno, sepultus fuit in Basilica Vaticana. Vacavit Sedes dies 22.

## **ESTADOS QUARTOS.**

Quod invenimus, ut Apollonius Sunt, super continet  
admodum Odisseus, etiam heros Graecus est, tam  
tempore, quod non sicut anteponit, sed posteaque  
tempore, quod non sicut anteponit, sed posteaque

...nominis, & alias gratias, & remissiones, & rogationes, & votos, & cunctas supplicationes, & exortationes, & canticulae, &c. quae per spiritum & vocem suam, etiam per suam signaturam, aut per gravem vivas vocis, vel contra aperte, & proferro conscientie, quamcumque fieri, tam praedictorum, & trup Minorum, quam sancte Clave, ac tertio tempore, & tenia nunquam Ordinibus, illarumque Superius, & Fratribus, & fratibus, & Sororibus acutiusque lexus perspicere, & Misereritie, & misericordie, Ecclesie, & locis qui sufficiuntque ad hoc Ordinibus, nunc & pro tempore, & mendicantibus, & genere, vel incommunicacioni per modum communicationis, sive extentionis privilegiorum inter se, ac etiam cum aliis quibuscumque Ordinibus, Mendicantibus, & non Mendicantibus. Et felicis recordationis Greg. IX. Bonifac. VIII. Alex. IV. Nicol. III. Clem. V. Eugenius etiam LV. Leo X. Clemens VII. Paulus similiter III. ac Julius etiam III. ac alii Romani Pontifices predecessores nostri, & Sedes Apostolica, tam super exceptionibus, etiam ab Ordinariorum locorum, & Legatorum, etiam de latere, ac hereticis pravitatis inquisitorum jurisdictione, visitatione, & correctione, quam tantum ab omni impositione, collecta, decima, subficio, quarta, & quinta, funeralium, & legatorum partibus, pedagiis, & gabellis, ac alio quocumque gravamine per Sedem eandem pro tempore impositis, concesserint.

§. 3. Ac pia memoriae Martinus IV. etiam praedecessor noster, qui considerans, quod Fratres Ordinis Minorum regularis Observantia hujusmodi pro nulla re temporali, juxta eorumdem professionem, & regularia instituta, possunt in iudicio experiri, ut exclusi quibuscumque sollicititudinibus, libertius, & quietius diuinis possint vacare obsequiis, & offertenium, donantium, & concedentium, aut in ultima voluntate relinquientium Ordini Fratrum Minorum, vel illius Fratribus praedictis aliquid propter Deum, pia intentio non defraudaretur, ac haereditum, & executorum negligentiis obviari posset, ac ut ipsi Fratres secundum modos licitos, & congruos, ipsi Ordini relictis sibi in testamentis non fraudarentur, inter alia disposuit, quod Generalis, & Provinciales Ministri, ac Custodes universi pro tempore ipsius Ordini, Fratrum Minorum, possent nominare speciales personas, quae non essent de dicto Ordine, pro locorum indigentia singulorum, quas personas taliter, per ipsos nominatas pro tempore, in tis legitimam administrationem, & generalem, & libram gerere, & ipsos veros, & legitimos administratores, economos, syndicos, & actores esse, de plenitude potestatis constitundo, auctoritate Apostoli decrevit, qui res ipsas de refum praedictarum pretiū, & praedictas eleemosynas nomine R.E. (ad quam rerum, mobilium, & immobilium, quibus Fratres uti possunt, ius, proprietas, & dominium nullo medio spectant) recipient per eosdem in fratribus fororum utilitates, prout eis licet, ex regula, vel declaratione regule convertenda, sicut, & quādo à Generalibus, & Provincialibus Ministris, & Custodibus praedictis, & eorum singulis pro tempore, in provincia, vel custodia sibi decreta, vel ab eisdem Fratribus de assensu eorum existissent requisiti, ac eisdem personæ petendi, exigendi, recipiendi, alienandi praedicta, transfigendi quoque, & pacificandi, conveniendi, compromittendi, remit-

condi, resuendit, quicquidem nonnullis gradis, defensandi, & animas omnium de calamitate suada, & veritate dicenda juravit, se cuiuslibet alio in genere jureg-  
mentum prestandi, omni illis, & ceteris filiis qui hujus-  
modi res mobiles, & immobiles, aut proutum erant, vel  
relictas eleemosynas, & literibus in testamentis recipie-  
bant, vel violenter surserent, sive contra voluntatem fe-  
derum quomodolibet obtinuerent. Et generaliter in omni  
hinc classis, rebus, & locis aujustimodi ad ipsam Ecclesiam  
sanctissimis, iuribus, & libertatibus, & iuribus, ac pri-  
oribz, & indulgentiis eorumdem, sine cuiuslibet satisfac-  
tione, & causulis onere, plenam, generalem, & liberam  
haberent, Apostolica auctoritate prefata, in iustitia &  
civita judiciale potestate, revocandi quaque personas  
eisdem, & eam quilibet, ad alias eis subveniendi, &  
vel nominandi per sopraddictum modum nominationis,  
quotiescunquam foret, que cendero in predictis,  
vel similiter haberent potestatio plenam, & liberam per  
litas, sub Datum apud Urbem Vetussem, quinto decimo  
Kalendas Februario, Pontificatus sui Anno a. auctoritate  
Apostolica prefata etiam concessit facultatem.

9.4. Et licet recolenda mem. Joannita Papa XXII.  
similiter predecessor noster , constitutione que incipit,  
Ad conditorem , per quam ministris , & custodibus , &  
Fratribus predicitis , ne literis , & concessione Martini  
predecessoris hujusmodi sine Apostolice Sedis praefata  
licentia uterentur, inter cetera prohibuerit.

9.5. Nihilominus proibitione hujusmodi non ob-  
stante sancte mem. Martinus V. similiter predecessor no-  
ster voluit , & eadem auctoritate Apostolice concessit  
ministris , & custodibus , & fratribus predicitis , quod ipsi ,  
& eorum singuli literis Martini IV. predecessoris , ac om-  
nibus in eis contentis hujusmodi libere , & licite uti va-  
lerentur , & quoque per Sedem predicantem aliud  
in premissis eidem Ordini nullius fore ordinatum.

9.6. Ac etiam fel. mem. Eugenius etiam Papa IV. pariter prædecessor noster, ius hujusmodi eidem Ordini per alias suas literas tenore literarum Martini IV. prædecessoris hujusmodi in eis praesertim, ut dicitur, concessit;

5.7. Necnon etiam piz mea. Nicolaus V. & Sixtus IV. etiam prædecessores nostri, super confessionibus audiendis omnium personarum extanorum, & forenium quacumque Dicecessum per Fratres Minores Ordinis, & Observantie regulare hujusmodi ad hoc à suis Superioribus, ut moris est deputatos, necnon pro absolutionis beneficio illis impendendo, ac sanctissime Eucaristia Sacramento eis taliter confessio; non tempore preterquam in die Resurrectionis Dominicae, licet administrando, per diversas tornas literas, eademuctoritate Apostolica facultatem concesserant, iustus Eugenius, & diversi alii Romani Pontifices posteaq[ue] in modis diversi facultatem absolvendi hujusmodi sub diversis modis & formis, ac etiam in diversis Conventibus Crucis hujusmodi tunc expressis (etiam vivæ vocis oratione) tripliæ ampliarunt, & extenderunt, prout in singulis confessionibus, & literis eorundem prædecessorum plentis dicitur continet.

5.8. Cum autem sicut eadem expeditio subiungebat,  
ea quæ sepius Apostolica auctoritate prædicta munita  
existunt, maiorem obtineat roboris firmitatem, dictum  
que Clemens Minister cupiat privilegia, facultates, con-  
cessiones, indulcta, dispensationes, & singulas alias gratias  
huiusmodi, etiam per nos approbari, innovari, & confir-  
mari, pro parte ejusdem Clementis Ministeri nobis fuit  
humiliter supplicatum, ut eisdem privilegiis, immuni-  
tatis, exemptionibus, libertatibus, favoribus, conservato-  
riis, declarationibus, facultatibus, dispensationibus,  
gratiis, concessionibus, indulgentiis, & indultis pro illo-  
rum obtraxantia viridiore nostræ approbationis robur  
adjicere, aliasque in premissis opportune providere de  
benignitate Apostolica dignatemur.

6.9. Nos igitur qui ornatum votis, præteritum illis quibus sub sancti religionis jugo divinis laudibus, & Christianæ professionis augmendo incumbentium personarum tranquillitatí, commoditatibus & honori consuluntur, libenter annimus, eoque favoribus prosequimur opem.

ann. XXXII  
in sua exir.  
Ad conditores  
d. faciles am  
abstuler.

*Micro. D. com  
softissimis.*

*Eng. IP. confr.  
navis.*

*ext. IV. confessio  
nem faciliatatem au-  
tioris confessionis.  
Et ad-  
ministrandi  
sacramenta  
ecclesiastica.*

que tiene  
familia con-  
macionem  
b isto Pons.

*qui omnes  
eratia d. Or-  
dinis confir-  
mat.*

portum, & jura suorum supplicio & aliis inclinaci, pœnitentia, ac omnia, & singularia alia privilegia, immunitates, excepti-  
pignos, animosque qui secundum prædictas libertatis, per-  
rogatives, factum, conservantias, declaraciones, facul-  
tates, dispensationes, gratias, concessiones, indulgentias,  
& indecorum pœnitentias, & cunctam, etiam per modum  
communicacionis, & extensionis hanc se, & cum alii  
Ordinibus Mendicantibus, & non Mendicantibus, ejus-  
dem Fratrum Minorum regularis observantie, & Sanc-  
te, & de Pœnitentia Tertiis Ordinis, etiam in Congre-  
gatione sub trium votorum substantiali professione;  
& sororum Superiorum Ordinis Minorum regularis  
obligacione, hujusmodi obedientia degeneribus, iporum  
que Superiorum Fratribus, Monialibus, Sororibus, &  
utrinque summis singularris personis, non Mon-  
asteriis, & Ecclesiis, & locis quibuscumque, in  
genere, & in specie, etiam per fidem signaturem, etiam  
viva voce ostendo, ut praefetur, que alias tam per pre-  
fatos, ac quoscumque alios Romanos Pontifices præde-  
cessores nostros, ac nos, & Sedem predictam, quæ Em-  
peratores, Reges, & alii Principes, sub quacunque for-  
ma, & expressione verborum concessa, ac etiam iterata  
viciis approbata. Necnon cum omnis, & singulis in  
eis contentis clausulis, decretis, & declarationibus, si  
genas desuper concessas literas, & in eis contenta (etiam  
prolixi largius in aliquibus earum eis concessum est) in-  
terpretando, & inde secuta quecumque illorum omnium  
tenores, & formas, datas, effectus, & deicta in illis appo-  
sa, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesertim  
pro sufficiente expressis habentes, dicitur auctoritate Apo-  
stolica, temore præsentis ex certa scientia, ac dicitur Apost.  
potestatis plenitudine approbatum, & innovamus, &  
perpetuam roboris firmatatem obtinere, & firmiter ob-  
servari, necnon Ordinibus Fratrum Minorum regularis  
observantie, & sancte Clare, & Tertio de Pœnitentia  
nuncupato, etiam in congregazione sub obedientia Fra-  
trum Minorum observantie hujusmodi degentibus Su-  
perioribus, Fratribus, Monialibus, etiam Tertiis non  
cupatis Sororibus, personis, Monasteriis, dominibus, Ec-  
clesiis, & locis præfatis, etiam per modum communica-  
tionis, & extensionis hujusmodi suffragari, illisque frui-  
uti, & gaudere, quando & quoties opus fuerit, posse, &  
debere, in iudicio, & extra, ac etiam in fato conscientiae  
in omnibus, & per omnia, perinde ac si specialiter, & ex-  
presse eisdem fratrum Minorum, ac Sanctæ Clari, & Ter-  
tio de pœnitentia nuncupato Ordinibus concessa fu-  
sent, decernimus. Supplentes omnes, & singulos juris, &  
facti defectus, si qui forsitan intervenierint in eisdem.

¶ 10. Et nihilominus pro potiori cautela, & amplio-  
ti dono gratiae, illa omnia, & singula que per præfatos  
prædecessores nostros, ac Imperatores, Reges, & Prince-  
ipes, ac nos, & Sedem eandem concessa, statuta, & ordi-  
nata fuerint, etiam juxta ampliorem, & favorabiliorem  
illorum intelligentiam, & interpretationem, & præfer-  
tum ut exclusi quibuscumque sollicitudinibus liberius,  
& quietius divinis possint vacare obsequiis Fratres Mi-  
norum regularis observantie hujusmodi, & animarum  
saluti per amplius proficere, & offertentum, donantium,  
& concedentum, aut in ultima voluntate relinquientum  
Ordini predicto, vel Fratribus Ordinis Minorum hujus-  
modi aliquid propter Deum, pia intentio non fraudetur,  
ac hæredum, & executorum negligentiis obviatur, ac ut  
ipsi fratres secundum modos licitos, & congruos ipsi Ordini  
relictis sibi in testamento mobilibus, & immobili-  
bus bonis, & aliis etiam pecuniaris sibi quomodolibet  
oblatis, concessis, legatis, & donatis pro tempore, etiam  
pro Missis, & aliis divinis officiis, elemosynis, & aliis  
rebus, non fraudentur, quod Generalis de per se in toto  
Ordine & singulis Provinciales Ministri, ac Custodes uni-  
versi pro tempore existentes ipsius Ordinis Fratrum Mi-  
norum in suis Provinciis, & Custodiis respectively, & ad  
hoc ab eis respectivè deputati Fratres pro tempore, pos-  
sint nominare speciales personas, quæ non sint de dicto  
Ordine Minorum pro locorum indigentia singulorum,  
quando, & quoties opus fuerit in singulis ebrum Con-  
ventibus, quas personæ taliter nominatas pro tempore  
in iis administrationem legitimam, & generalem, ac libe-

ram gerere, & ipsos vestris, & regimine administrare,  
economos, synclaves, & locutorios, de potestate, & munus-  
dine conformati, sedet nullius causa, & ratione.  
¶ 11. Et hoc de generali, & loco, de potestate, &  
prædictis aliis, & communis ordinis, & Custodiis, & Provin-  
cialibus, & locis, & modis, & cunctis, & singulis, &  
utrumque personali, proprieta, & dominio, & in me-  
dio spectat) recipiato, & recipere possit, & quodcumque  
eosdem in fratribus ipso modis, cunctis, & singulis, &  
vestitu eorum, ac reparatione, Conventuum, & alterum  
revera, locorum, Conventuum, & Fratrum quomodoli  
necessariis, per tempore, & partendis, & ut quan-  
do a dictis Generali in anno Ordine, & Provinciale, &  
Ministris, ac Custodiis, & predicitis, & consuetudinibus, pro  
tempore in Provincia, vel Custodia sibi locis, & vel ab  
eisdem Fratribus de alienis eorum extingue requisihi.  
Ac eisdem personæ petendi, exigendi, recipiendi, alien-  
andi, prædicta, transfigandi quoque, prædicandi, conve-  
niendi, compromicandi, commutandi, remittendi, refu-  
tandi, quietationem faciendi, agendi, defendendi, ac in  
animis eorum de calunnia, & veritate dicenda jurandi,  
ut cuiuslibet alterius juramentum præstanti, cum illis, &  
contra illis, qui hujusmodi res mobiles, & immobiles,  
aut præsumptum eorum, vel reliktis elemosynas Fratribus in  
testamentis, aut alias eis donatas, & concessas occupa-  
rent, vel violenter auferrent, sive contra voluntatem Fra-  
trum quomodolibet retinergent. Et generaliter in omnibus  
causis pro rebus & locis hujusmodi ad ipsam Eccle-  
siam spectantibus, iporum Fratrum usui concessis, nec  
non pro immunitatibus, & libertatibus, juribus, & privi-  
legiis, ac indulgentiis corundem, sine cuiuslibet satisfac-  
tionis, & cautionis onere, plenam, generalem, & libe-  
ram habeant auctoritatem, præfata auctoritate Apostoli-  
ca, in iudicio, & extra illud, potestatem concedimus. Re-  
vocandi quoque personas easdem, & earum quamlibet,  
ac alias subrogandi, vel nominandi per supradictum mo-  
dum nominationis, quoties opportunum fuerit, quæ can-  
dem in prædictis, vel similem habeant potestatem, ple-  
nam, & liberam, etiam Generali, ac Provincialibus Mi-  
nistris, ac Custodiis hujusmodi, & eorum singulis, ut  
præfetur, eadem auctoritate facultatem etiam concedi-  
mus. Nec propter premissi Fratres Minores hujusmodi  
contra regulam sancti Francisci, quam professi sunt, &  
profidentur in futurum, sive contra statuta regularia sui  
Ordinis hujusmodi in aliquo facere, nec fecisse, imo cum  
illis observatione quoad hoc, & pura, & sana confiden-  
tia sine alicuius conscientie scrupulo vixisse etenus, &  
in posterum vivere. Et sic per quoscumque judices, sub-  
lata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, &  
interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri  
debere: irritum quoque, & inane, si secus super his à  
quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignorantem  
contigerit attentari, decernimus & declaramus.

¶ 12. Et infuper, ut pro tempore deputatos confesso-  
res Fratres Ord. Minorum observantie hujusmodi om-  
nium quarumcumque Diocesum utriusque sexus Christi  
fidelium ad eos pro tempore recurrentium confessores  
audire, eosque etiam in casibus, & censuris, quibus eis  
per privilegia Sedis Apost. etiam per modum communica-  
tionis, & extensionis quorumcumque Ord. etiam Mi-  
norum hæc tenus concessionem est, possunt absolvire, & fin-  
guli Ord. etiam Minorum (quorum privilegia eisdem Ordini Minorum sunt communicata, & extensa) absolvire  
confuerunt, absolvendi ac pœnitentiam salutarem in-  
jugandi, & omni tempore, præterquam in die Resurrec-  
tione Domini Sacramenta Eucharistia tam illis quam  
aliis quibusvis personis licite ministrandi, Apostolica au-  
toritate prædicta indulgentia, ac de novo coedimus in  
omnibus, & per omnia. Ita quod Ord. Superiores, Fratres,  
Moniales, Sorores, personæ, Monast. domus, Ecel. & loca  
prædicta, illis tam in genere, quam in specie, concessis, ut  
præfetur, uti, potiri, & gaudere possint, & debeat.

¶ 13. Ac ab ipsis Inquisitoribus, impositionibus, gra-  
vaminibus, oneribus, decimis, quarta, & quinta etiam fu-  
neralium, & aliorum quorumcumque eis legatorum,  
& oblatorum, ac concessorum pro tempore, necnon  
pedagii, & gabellis, ac omnibus, & singulis aliis supra-  
dictis

*Normae  
facultatis  
describit, &  
explicat.*

*Auctoratum  
queque ut  
dilecti con-  
fines, alio-  
ministrandi  
Sacramenta  
tribuit.*

*Exemptione  
a deponen-  
tia  
largitudo  
Tunc in  
obligatio  
pedagii, &  
gabellis, ac omnibus, & singulis aliis supra-  
dictis*

*agiam in  
conf. 11. Pii  
v. Dudum ad  
plures.  
Ecclesiastis  
deponit.*

dictis, liberta penitus, immunita ex exceptis, auctoritate

Apostolicae & canone predictis, etiam concessionis, &

indulgentias, ac statutis, & ordinariis.

§. 14. Et nihilominus venerabilibus fratribus Archidiacono Rothomagensi, & Episcopo Bonchensi, ac dilecto filio Curia caularum Camera Apostolicae. Auditori per presentes committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium seu alios faciant auctoritate nostra presentes literas, & in eis contenta quacumque plenum effectum sortiri, illisque omnes quos concerant pacificè frui, & gaudere. Non permittebas quenquam desuper per quacumque quomodolibet indebet molestari, contradicentes quilibet & rebelles etiam per quacumque (de quibus eis videbitur) censuras & penas Ecclesiasticas, ac alia opportuna juris remedia, appellatione postposita, compescendo. Ac legitimis super his habendis servatis processibus, etiam iteratis vicibus aggravando. Invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.